CONCURSO PÚBLICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANÁPOLIS

EDITAL 01/2019

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 01 AO EDITAL 01/2019

A Prefeitura Municipal de Anápolis, no uso das atribuições que lhe são conferidas torna público o presente Edital

Complementar que:

1. retifica o título do Edital de abertura que passa a vigorar com a seguinte redação:

Onde se lê:

O Prefeito do Município de Anápolis, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município, torna pública a realização de Concurso Público para o provimento de 150 (cento e cinquenta) vagas do

quadro de pessoal da Secretaria Municipal de Educação, distribuídas conforme consta no Anexo II deste Edital, e

para a formação de Cadastro de Reserva visando aproveitamento à medida que surgirem novas vagas, no limite

do prazo de validade do certame, de acordo com a legislação vigente e em consonância com as normas

estabelecidas neste Edital.

Leia-se:

A Prefeitura Municipal de Anápolis, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município, torna pública a realização de Concurso Público para o provimento de 150 (cento e cinquenta) vagas do

quadro de pessoal da Secretaria Municipal de Educação, distribuídas conforme consta no Anexo II deste Edital, e

para a formação de Cadastro de Reserva visando aproveitamento à medida que surgirem novas vagas, no limite do

prazo de validade do certame, de acordo com a legislação vigente e em consonância com as normas estabelecidas

neste Edital.

2. retifica no ANEXO II – CARGO, VAGAS PARA AMPLA CONCORRÊNCIA (AC) E PARA PESSOA COM

DEFICIÊNCIA (PCD), CARGA HORÁRIA, REMUNERAÇÃO INICIAL, REQUISITOS E ATRIBUIÇÕES

GERAIS DO CARGO, o valor da Remuneração Inicial, que passa a vigorar com a seguinte redação:

Onde se lê:

Cargo
Vagas

Cadastro de

Reserva

(*)

Carga

Horária

Remuneração

Inicial

Requisitos

AC PCD Total AC PCD Total

Professor

– PIII –

Pedagogo

135 15 150 405 45 450

30h R$ 2.447,10

● Formação em

Nível Superior em

Pedagogia;

● Formação em

Nível Superior em

Normal Superior;

● Formação em

Nível Superior em

com

complementação em

Pedagogia.

40h  R$ 3.273,19

2

Leia-se:

Cargo
Vagas

Cadastro de

Reserva

(*)

Carga

Horária

Remuneração

Inicial

Requisitos

AC PCD Total AC PCD Total

Professor –

PIII –

Pedagogo

135 15 150 405 45 450

30h R$ 2.538,85

● Formação em

Nível Superior em

Pedagogia;

● Formação em

Nível Superior em

Normal Superior;

● Formação em

Nível Superior em

com

complementação

em Pedagogia.

40h  R$ 3.395,92

3. retifica o epílogo do Edital de abertura que passa a vigorar com a seguinte redação:

Onde se lê:

Roberto Naves e Siqueira

Prefeito de Anápolis

Márcio Leite de Bessa

Presidente Comissão Organizadora

Fernanda Bernardes da Costa Ferreira

Membro

Thiago Henrique Maia

Membro

Ivanete Rosa de Lima

Membro

Leia-se:

Márcio Leite de Bessa

Presidente Comissão Organizadora

Anápolis, 25 de setembro de 2019.

Márcio Leite de Bessa

Presidente Comissão Organizadora